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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

11-02-
2020 

Aftale Efterkommet Forvaskepladsen er indrettet på den østlige side af vaskehal-
len. Imidlertid er spand og børste til brug for forvask af køretø-
jerne ikke placeret ved forvaskepladsen men er placeret ved 
vaskeporten med risiko for afledning af spildevand til spilde-
vandssystem. På denne baggrund blev det aftalt at vaskes-
pande og -børste flyttes til en placering ved forvaskepladsen 

11-02-
2020 

Aftale Efterkommet Afløbet ved forvaskepladsen er koblet på regnvandssystemet, 
hvilken ikke stemmer overens med forudsætningerne i virk-
somhedens tilslutningstilladelse. Herefter har virksomheden 
fremsat løsningsforslag til genindretning af forvaskepladsen, 
så spildevandet fra forvaskepladsen kun afledes til spilde-
vandskloak. Virksomheden er blevet orienteret om, at forva-
skepladsen tages ud af drift, indtil forholdene er blevet bragt i 
orden.  

12-05-
2020 

Indskær-
pelse 

Efterkommet På tilsynet den 27. april 2020 kunne kommunen konstatere, at 
forvaskepladsen ikke er blevet taget ud af drift og at vaskes-
pande og -børste fortsat er placeret ved ind-kørselsportene.  
 
På denne baggrund blev er det indskærpet, at forvaskeplad-
sen tages ud af drift og vaskespande og -børste fjernes indtil 
forholdene er blevet bragt i orden.  
Samtidig er det indskærpet at overholde forudsætningen i virk-
somhedens tilslutningstilladelse fra den 10. oktober 2018 om 
indretning af forvaskepladsen, jf. afløbsplanen dateret den 12. 
marts 2018. 

25-09-
2025 

Aftale Meddelt Ved affaldstilsynet blev der konstateret en container, der var 
mærket ”småt brændbart” til vaskehallens kunder.  

 
Affaldsfraktionen ”småt brændbart” eksisterer ikke længere, og 
hedder fremadrettet restaffald. Virksomheden skal derfor kon-
takte Marius Pedersen A/S for ændring af affaldsfraktionen til 
restaffald, så der opsættes korrekt skilt på containeren.  
 
I containeren var der en sammenblanding af pap, papir, plast, 
metal, spraydåser, m.m. 
  
Da der kun er opstillet én container, så stilles der ikke sorte-
ringsmulighed til rådighed for kunderne. For at containeren 
ikke anvendes til opbevaring af restaffald sammenblandet med 
genanvendeligt affald såsom pap, papir, plast, metal og lig-
nende, og ikke mindst for at disse genanvendelige fraktioner 
ikke gå til forbrænding, skal der opsættes yderligere contai-
nere til genanvendelige affaldsfraktioner.  
 
På den baggrund skal virksomheden rette henvendelse til 
Nordværk I/S for at forhøre om mulighederne for udlevering af 
mindre containere, svarende til affald fra private husholdnin-
ger. Det vil være en forudsætning, at affaldet i art og mængde 
ikke overstiger det, der svarer til husholdningsaffald hos pri-
vate (evt. koncernløsning). 
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Dato Type Status Kommentar 

Fristen for at indsende fotodokumentation for etablering af sor-
teringsmuligheder fastsættes til senest den 15. november 
2025.  
Virksomheden har den 7. november 2025 oplyst, at Marius Pe-
dersen vil kontakte Aalborg Kommune mhp. en opfølgning.   

25-09-
2025 

Aftale Meddelt I teknikrummet opbevares forskellige form for vaskeprodukter 
og kemikalier. Produkterne er henstillet på gulvet, hvor der er 
fast gulv og afløb med forbindelse til spildevandskloak. Det 
blev aftalt, at produkterne placeres på spildbakke med et volu-
men svarende til den største beholder på spildbakken. Fristen 
for at indsende fotodokumentation for anbringelse af en spild-
bakke under vaskeprodukter og kemikalier fastsættes til se-
nest den 15. november 2025. 
Virksomheden har den 7. november 2025 indsendt fotodoku-
mentation for indkøb af spildbakker. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Der er tale om en vaskehal fra WashWorld med et biologisk vandrensesystem type Christ BioClear. 

 

Ved anvendelse af Christ BioClear, rense- og recirkuleringsanlæg er det muligt at genbruge vaskevan-
det i vaskeprocessen, og der udledes kun biologisk renset spildevand i mindre mængder til det offent-
lige spildevandssystem. 

 

Vaskehallen er i drift i tidsrummet kl. 07.00 - 22.00. Al maskinvask og tørring vil ske for lukkede porte. 

Ved fuld kapacitet er der for anlæggets 2 vaskehaller estimeret 70.000 bilvask/årsbasis. 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

     

 Miljøledelse   

    

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Under tilsynet blev der ikke konstateret væsentligt støj fra virksomheden. 

Støjkilder, indendørs Kilden til indendørsstøj er vaskeprocessen i vaskehallen.  

Både vask og tørring sker for lukkede porte. 

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Forvaskepladsen er indrettet på den østlige side af vaskehallen. Imidler-
tid er spand og børste til brug for forvask af køretøjerne ikke placeret ved 
forvaskepladsen men er placeret ved vaskeporten.  

 

Det blev konstateret, at vandhanen med sæbevand til forvask var af-
blændet. Der var heller ikke en spand eller børste til udførelse af forvask.  
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Hvis ibrugtagning af forvaskepladsen genoptages, så skal spande, bør-
ster og adgang til sæbevandet være placeret i umiddelbart tilknytning til 
forvaskepladsen.  
Virksomheden har den 7. november 2025 oplyst, at vandhanen vil blive 
flyttet til samme sted, hvor forvaskepladsen er lokaliseret. 

Spildevand, afløbsforhold Virksomheden er beliggende i et separatkloakeret område.  

I forbindelse med det forrige tilsyn blev det konstateret, at afløbet ved 
forvaskepladsen var fejlagtigt koblet på regnvandssystemet. Forholdet 
blev efterfølgende udbedret i overensstemmelse med virksomhedens til-
slutningstilladelse, så spildevandet fra forvaskepladsen kun afledes til 
spildevandskloak. 

Spildevand, tilslutningstilla-
delse 

Den 10. oktober 2018 fik virksomheden en tilslutningstilladelse til at af-
lede spildevand til det kommunale spildevandsanlæg. 

Spildevand, egenkontrol Virksomheden har tidligere indsendt analyse for spildevandet, jf. vilkår i 
tilslutningstilladelsen. Der er ikke krav om udtagning af flere spildevands-
prøver.    

Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Vaskehallen er etableret med biologisk vandrensesystem, hvorfor der 
ikke er krav om montering af udskilleranlæg, jf. Miljøstyrelsens fortolk-
ning af 26. januar 2004. 

Evt. benzin- og olieindhold i vaskevandet vil dels blive nedbrudt af sæbe-
stofferne og dels nedbrudt via rensningsforanstaltningerne. 

 

Udskilleranlæg, tømning/in-
spektion 

Virksomheden har indsendt dokumentation for tømning af sandfang, 
som sidst er foretaget af Marius Pedersen den 31. marts 2025. 

 

Tankoplysninger i BBR 
Mat
r.nr. 

Fab. 
år 

Fab.nr. Etab. 
år 

Indhold Stør-
relse 

Placering Sløj
fet 
år 

Sløjfet Sløjfningsfrist 

9c 1985 344246 1986 Fyrings-
gasolie 

30.000 Nedgravet    

9c 1985 344251 1986 Fyrings-
gasolie 

20.000 Nedgravet    

9c 1985 344247 1986 Fyrings-
gasolie 

30.000 Nedgravet    

 

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer, opbevaring I teknikrummet opbevares forskellige form for vaskeprodukter og kemi-
kalier. Produkterne er henstillet på gulvet, hvor der er fast gulv og afløb 
med forbindelse til spildevandskloak. Det blev aftalt, at produkterne pla-
ceres på en spildbakke med en volumen svarende til den største behol-
der. Fristen for at indsende fotodokumentation for anbringelse af en 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

spildbakke under vaskeprodukter og kemikalier fastsættes til senest den 
15. november 2025. 

 

Virksomheden har den 26. september 2025 indsendt datablade for nye 
vaskeprodukter, som ifølge virksomheden er PFAS-frie. 

 

Da virksomheden har udskiftet vaskeprodukter, er denne blevet anmodet 
om at rette henvendelse til producenten mhp. at udarbejde en ABC-
vurdering af produkterne med afsæt i Miljøstyrelsens nye tilslutningsvej-
ledning fra august 2025. 

 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, farligt Flydeslam fra sandfang og lamelseparatoren bortskaffes efter reglerne 
om farligt affald. 

Affald, sortering På virksomheden var der stillet én container til "små brændbart" ved ind-
kørsel til vaskehallerne. I containeren var der en sammenblanding af 
pap, papir, plast, metal, spraydåser, m.m. 

 

På denne baggrund er det aftalt, at der skal etableres sorteringsmulig-
hed for kunderne, jf. afsnittet om "aftaler og håndhævelser".   

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden ligger udenfor drikkevandsinteresseområder.  

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

Der blev ikke konstateret synlig jordforurening på det arealer, som der 
blev ført tilsyn med.  

Planforhold Virksomheden er beliggende i et centerområde iht. kommuneplanen. 
Desuden er virksomheden omfattet af byplanvedtægt nr. 58 fra decem-
ber 1976, ifølge hvilken området må anvendes til erhvervsformål med 
mulighed for indretning af industri- og værkstedsvirksomhed m.m. 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Vaskeanlægget er tilkoblet et overvågningssystem og i tilfælde af fejl vil 
anlægget bliver deaktiveret, og virksomheden får automatisk besked 
herom. Der er således ikke risiko for, at der sker afledning af urenset 
processpildevand til spildevandsledningen. 

Jordforurening Virksomheden er beliggende i et område omfattet af områdeklassifice-
ring, dvs. der er krav om jordanalyser ifm. byggeri og bortskaffelse af 
overskudsjord, som skal anmeldes til kommunen. Baggrund for udpeg-
ningen er, de aktiviteter, der foregår eller har foregået på ejendommen. 

Bæredygtighed* Ved tilsynet blev der ikke talt om bæredygtighed, da der er tale om en 
helt ny vaskehal med energi- og miljøvenlige vaskeprocesser, hvor an-
lægget bl.a. har et væsentligt mindre vandforbrug end de traditionelle va-
skehaller.  

 

 


